Or. Perg. S. u. Pergamentstreifen fehlen.

*) Moderfleck Or.

29*
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CCLXXVm. 1386, Februar 22. o. 0.»)

Der Abt Peter und der Convent verkaufen das ihnen zu Althof-Dürr bei Breslau gehörige Allod 
an Jakob Lybingi von Neisse, Bürger zu Breslau.

In nomine domini amen. Nos frater Petrus divina et apostolice sedis providencia abbas 
monasterii Camencz ordinis Cisterciensis Wratislaviensis dyocesis districtusque Frankensteinensis, 
una cum fratribus nostris senioribus, videlicet: Nicolao de Paczków priore, Vincentio de Swidnicz 
suppriore, Andrea de Hermansdorff cellerario, Johanne preposito in Wartha, Johanne borsario 
ceterisque nostris fratribus ac toto conventu monasterii Camencz predicti recognoscimus universis 
et singulis presencium noticiam habituris, quod tractatu sollempni et deliberacione prehabita 
diligenti de et cum consilio concordi et consensu unanimi fratrum omnium predictorum, non 
coacti, nec compulsi nec decepti, sed ex certa nostra sciencia, allodium nostrum Aldinhoff2) nuncu­
patum situm in districtu Wratislaviensi, novem mansos minus uno quartali agrorum continens, 
cum omnibus et singulis eiusdem allodii appendiis, fructibus et pertinenciis, usibus et utilitatibus, 
agris cultis et incultis et ceteris obvencionibus, nullis penitus exclusis, expressis vel non ex­
pressis, prout dictum allodium in suis greniciis et metis circumferencialiter est distinctum necnon 
omni eo iure et dominio ac proprietatis tytulo, prout honorabilis et discretus vir Johannes Sechs­
becher seu alii antecessores, cives Wratislavienses, pro se, suis heredibus et legitimis succes­
soribus habuerunt, tenuerunt et possederunt, pro quadam pecunie summa nobis ad plenum per­
soluta rite et racionabiliter, empcionis et vendicionis forma servata, vendidimus, tradidimus et 
voluntarie resignavimus honesto viro Jacobo Lybingi de Nysa civi Wratislaviensi et succes­
soribus suis legitimis ad habendum, tenendum, usufruendum, vendendum, donandum, alienandum

i) Obige Urkunde, welche den weit vom Mutterhause entfernten Grundbesitz des Stiftes, äusser dem jenes Haus 
in Breslau selbst, (No. CCLXIII.), auch in der Nähe dieser Stadt beweist, veranlasst den Herausgeber folgende, 
aus mehreren inneren, wie äusseren Gründen bisher weggelassene Urkunde (vgl. Regesten No. 1951), die nur noch 
in einer, übrigens mangelhaften, an einigen Stellen wesentlicher Correcturen bedürfenden Abschrift des 15. Jahr­
hunderts erhalten ist, hier nachfolgen zu lassen.

In nomine domini amen. Quoniam labilis est memoria hominum, cum simus fragiles et mortales et a vili et cor­
ruptibili materia formati, cum nil certius morte, et nihil incertius hora mortis; ideo inventum fuit sacre scripture remedium, 
ut ea, que in presenti hominum dispositione existunt ordinata, possint in posterum ad perpetuam rei memoriam 
liquido comprobari. Inde est, quod nos frater Lampertus abbas monasterii in Camencz notum facimus universis pre­
sentem litteram inspecturis, quod de consensu et favore totius conventus nostri curiam nostram, que Antiqua Curia 
vulgariter nuncupatur, sitam prope Wratislaviam vendidimus Nicolao de Rychinbach et Wikmanno, genero suo, civi 
Wratislaviensi pro centum et viginti marcis argenti, ipsis et eorum liberis perpetuo cunctis seculi temporibus 
libere possidendam; ita tamen, quod tam dicti viri Henricus et Wikmannus seu ipsorum successores, si qui fuerint, 
dicte domui nostre de eadem curia persolvent singulis annis, in festo beati Michaelis archangeli, septem fertones 
argenti, Wratisl. ponderis et monete. Ut autem huiusmodi venditio decorem debite firmitatis obtinere valeat et 
posteris ex ea nullum preiudicium generetur, presentem litteram cum nominibus testium, qui, cum fierit vendicio 
hec, aderant, conscribi fecimus et sigilli nostri firmavimus munimento. Datum anno dominice incarnationis 
M.CCLXXXVI quinto Nonas Marcii; presentibus his: Conrado advocato (de) Richinbach, Henrico advocato Wrat. civi­
tatis dicto de Bansche, Gontkino dicto Stillvoit, Petro Kolnero, Engelgero Heydenrico de Molheim civibus Wratis- 
laviensibus et aliis quampluribus circumstantibus fidedignis.

2) Althof-Dürr bei Breslau, vgl. Soffner, Gesch. der kathol. Pfarrei Oltaschin. Br. 1875. S. 82. Stenzel, Land­
buch Kaiser Karl’s IV. Note 258 lässt es unentschieden, ob es dieses Dorf oder Althof-Nass sei. Knie, Orts­
lexikon entscheidet sich, wenigstens nach der nachträglich hier mitgetheilten Urk. von 1286, für Letzteres.

3286, März 3.
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necnon iure perpetuo pacifice possidendum liberumque ab omni servicio, nisi, quod nobis singulis 
annis et perpetuis temporibus super festum beati Michaelis archangeli dictus Jacobus Lybingi 
suique successores et heredes ipsius legitimi racione census hereditarii septem fertones grossorum 
Pragensium Polonicalis numeri sine quavis retardacione nobis et nostris successoribus de allodio 
eodem solvere teneantur. Nos igitur frater Petrus abbas in Camenez una cum omnibus et sin­
gulis fratribus prescriptis renuncciamus ex nunc omni accioni, arrestacioni et omnibus aliis, 
que nobis in dicto allodio nunc vel in futuro competere possent, necnon rectoribus nostri ordinis 
institutis de iure vel de gracia qualicunque modo suffragantibus, quibus presens contractus, 
empeio vel solucio in toto vel in parte annullari, impugnari posset vel infringi, dictumque allo­
dium cum suis appendiis, pertinenciis et iuribus, prout superius exprimitur, prefato Jacobo Lybingi, 
heredibus et legitimis suis successoribus contulimus per presentes, necnon huius scripti patro­
cinio perpetuis temporibus conferimus. Insuper adiicimus, quod considerantes et animadver­
tentes fidelia servicia, que Jacobus nobis et nostro monasterio exhibuit et fructuosius exhibere 
poterit in futurum, sibique et suis heredibus ac legitimis successoribus ex gracia speciali con­
cedimus et donamus, quod dictum allodium cum suis adherenciis exponere, locare seu eciam 
pro censu annuo ex hereditate poterint, quandocunque sue placuerit voluntati, salvo tamen nostro 
dominio et hereditario censu septem fertonum predictorum, que nobis et conventui nostro in dictis 
bonis specialiter reservamus. Harum quibus sigillum nostrum una cum sigillo conventus nostri 
sunt appensa. Actum et datum anno domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto in die 
kathedre beati Petri apostoli in domo Rychardi, civis Wratislaviensis; presentibus testibus, vide­
licet: fratre Johanne preposito in Wartha, Rychardo, Jacobo Swarcze, Nicolao Rudisch civibus 
Wratislaviensibus; Franczcone Lybingi, fratre Johanne Gabii converso et advocato nostro (in) 
Camenez, cum aliis pluribus viris fide dignis.